

Egholm A/S
Transportvej 27, 7620 Lemvig

CVR-nr. 39 92 97 40

Årsrapport

9. oktober 2018 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.

John Christian Bennett-Therkildsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 9. oktober 2018 - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egholm A/S Transportvej 27 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 39 92 97 40
	Stiftet: 9. oktober 2018
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 9. oktober 2018 - 31. december 2019 1. regnskabsår
Bestyrelse	John Christian Bennett-Therkildsen, formand Jens Christian Egholm Jensen Kaj Egholm Jensen Carsten Thygesen
Direktion	Jens Christian Egholm Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Egholm GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	66.235
Resultat før finansielle poster	33.206
Finansielle poster, netto	-299
Årets resultat	25.022
Balance:	
Balancesum	64.007
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.812
Egenkapital	29.022
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	21.692
Investeringsaktivitet	-22.691
Finansieringsaktivitet	5.006
Pengestrømme i alt	4.007
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	177,2
Soliditetsgrad	45,3
Egenkapitalforrentning	172,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen og modervirksomheden består af produktion og afsætning af redskabsbærere og redskaber til disse. Produkterne afsættes primært i Norden, Tyskland og øvrige EU-lande. I Tyskland sker afsætningen igennem dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet er stiftet den 9. oktober 2018, og aktiviteten er påbegyndt primo 2019.

Årets bruttofortjeneste udgjorde i 2019 for koncernen 66.235 t.kr. og for modervirksomheden 59.517 t.kr.

Årets resultat før skat for koncernen og modervirksomheden har i 2018/19 udgjort et overskud på henholdsvis 32.907 t.kr. og 32.299 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været positivt påvirket af en indtægt på 27.250 t.kr. før skat i forbindelse med omvurdering af købesummen. Indtægten indgår i bruttofortjenesten. Uden påvirkning af resultat for regulering af købesum er der således et koncernresultat på 5.657 t.kr.

Koncernens og modervirksomhedens balance viser en samlet aktivmasse på balancedagen på henholdsvis 64.007 t.kr. og 62.780 t.kr.

Egenkapitalen for såvel koncern og modervirksomheden udgør på balancedagen 29.022 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,2 % af de samlede aktiver på 62.780 t.kr. for modervirksomheden.

Miljøforhold

Egholm bruger ordet "miljø" bredt, omfattende arbejdsmiljø, produktmiljø og det ydre miljø. Egholm arbejder som en miljøansvarlig virksomhed systematisk for at skabe bæredygtige og klimavenlige produkter. Egholm har en integreret tænkning med hensyn til de miljø- og klimamæssige konsekvenser vores produktion og produkter har på vores medarbejdere, kunder og omgivelser.

Udviklingsaktiviteter

Modervirksomheden foretager systematisk videreudvikling af eksisterende produkter samt udvikling af nye produkter.

De samlede udviklingsomkostninger udgjorde i 2019 7.548 t.kr., og heraf er 3.918 t.kr. er aktiveret under immaterielle anlægsaktiver. Alle selskabets udviklingsaktiviteter foregår i modervirksomheden Egholm A/S.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For kalenderåret 2020 er der budgetteret med en fremgang i aktivitetsniveau, og ligeledes budgetteres en fremgang i indtjening uden indtægter fra omvurdering af købesum. Fremgangen er dels drevet af, at regnskabsåret 2019 i en periode var påvirket af manglende motorleverancer, og dels af at vi i april 2020 introducerer ny redskabsbærer (CR3070). Maskinen er præsenteret for markedet, og tilbagemeldinger er positive.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets markeder er negativt påvirket af den nuværende COVID-19 pandemi.

Pandemien forventes derfor at reducere indtjeningen i det kommende år, men dog ikke mere end at der fortsat forventes overskud for hele 2020.

Selskabets ledelse har valgt at omlægge regnskabsåret, og derfor løber den næste regnskabsperiode fra 1. januar til 30. juni 2020. Denne periode ligger i normal lavsæson.

For denne periode var der budgetteret et mindre underskud, men grundet COVID-19 forventes et lidt større underskud, men fortsat et overskud for kalenderåret.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	Moder- virksomhed
	9/10 2018 - 31/12 2019	9/10 2018 - 31/12 2019
Bruttofortjeneste	66.235.294	59.517.352
Distributionsomkostninger	-24.442.135	-17.873.106
Administrationsomkostninger	-4.957.314	-4.957.314
Udviklingsomkostninger	-3.629.748	-3.629.748
Resultat før finansielle poster	33.206.097	33.057.184
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	-783.656
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	320.980
Finansielle omkostninger	-298.755	-295.199
Resultat før skat	32.907.342	32.299.309
Skat af årets resultat	-7.885.386	-7.277.353
3 Årets resultat	25.021.956	25.021.956

Balance

Aktiver		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2019</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder, software	2.688.105	2.688.105
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.129.432	3.129.432
6	Udviklingsprojekter under udførelse	561.384	561.384
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.378.921</u>	<u>6.378.921</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.091.465	3.692.268
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.091.465</u>	<u>3.692.268</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.723	41.723
10	Deposita	82.167	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.890</u>	<u>41.723</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.594.276</u>	<u>10.112.912</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	17.072.146	17.072.146
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.074.482	11.131.641
	Varebeholdninger i alt	<u>31.146.628</u>	<u>28.203.787</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.247.721	12.937.513
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	8.014.144
	Andre tilgodehavender	535.183	117.500
11	Periodeafgrænsningsposter	475.867	475.867
	Tilgodehavender i alt	<u>15.258.771</u>	<u>21.545.024</u>
	Likvide beholdninger	4.006.870	2.918.443
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.412.269</u>	<u>52.667.254</u>
	Aktiver i alt	<u>64.006.545</u>	<u>62.780.166</u>

Balance

Passiver	Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2019</u>
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
13 Reserve for udviklingsomkostninger	2.878.836	2.878.836
14 Overført resultat	22.143.120	22.143.120
Egenkapital i alt	<u>29.021.956</u>	<u>29.021.956</u>
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	2.426.287	2.426.287
16 Hensættelser til reklamationer og garantiarbejde	3.105.361	3.105.361
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.531.648</u>	<u>5.531.648</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	190.897	190.897
Anden gæld	815.427	815.427
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.006.324</u>	<u>1.006.324</u>
17 Kortfristet del af langfristet gæld	34.000	34.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.521.198	14.419.731
Gæld til selskabsdeltagere	5.169.924	5.169.924
Selskabsskat	1.659.099	1.051.066
Anden gæld	7.062.396	6.545.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.446.617</u>	<u>27.220.238</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.452.941</u>	<u>28.226.562</u>
Passiver i alt	<u>64.006.545</u>	<u>62.780.166</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 9. oktober 2018	0	0	0	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.878.836	-2.878.836
Kontant kapitalindskud	4.000.000	0	0	4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	25.021.956	25.021.956
Overført fra Overført resultat	0	2.878.836	0	2.878.836
	<u>4.000.000</u>	<u>2.878.836</u>	<u>22.143.120</u>	<u>29.021.956</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 9. oktober 2018	0	0	0	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.878.836	-2.878.836
Kontant kapitalindskud	4.000.000	0	0	4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	25.021.956	25.021.956
Overført fra Overført resultat	0	2.878.836	0	2.878.836
	<u>4.000.000</u>	<u>2.878.836</u>	<u>22.143.120</u>	<u>29.021.956</u>

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	Moder- virksomhed
	9/10 2018 - 31/12 2019	9/10 2018 - 31/12 2019
Årets resultat	25.021.956	25.021.956
21 Reguleringer	-16.737.202	-14.950.716
22 Ændring i driftskapital	17.505.533	12.947.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	25.790.287	23.018.369
Renteindbetalinger og lignende	0	320.980
Renteudbetalinger og lignende	-298.755	-295.199
Pengestrøm fra ordinær drift	25.491.532	23.044.150
Betalt selskabsskat	-3.800.000	-3.800.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.691.532	19.244.150
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.918.434	-6.918.434
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.812.193	-2.336.912
Salg af materielle anlægsaktiver	6.036.483	25.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-123.890	-228.733
Køb af virksomhed	-11.872.952	-11.872.952
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.690.986	-21.332.031
Optagelse af langfristet gæld	1.088.427	1.088.427
Afdrag på langfristet gæld	-82.103	-82.103
Kontant kapitalforhøjelse	4.000.000	4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.006.324	5.006.324
Ændring i likvider	4.006.870	2.918.443
Likvider 31. december 2019	4.006.870	2.918.443
Likvider		
Likvide beholdninger	4.006.870	2.918.443
Likvider 31. december 2019	4.006.870	2.918.443

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	Moder- virksomhed
	9/10 2018	9/10 2018
	- 31/12 2019	- 31/12 2019
	<u> </u>	<u> </u>
Indtægter:		
Badwill opstået ved allokering af købesum i forbindelse med akkvisition af virksomhed	27.250.462	27.250.462
	<u>27.250.462</u>	<u>27.250.462</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	27.250.462	27.250.462
Resultat af særlige poster netto	<u>27.250.462</u>	<u>27.250.462</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	31.322.300	28.125.600
Pensioner	2.749.067	2.714.942
Andre omkostninger til social sikring	1.278.846	695.847
Personaleomkostninger i øvrigt	1.396.192	1.382.707
	<u>36.746.405</u>	<u>32.919.096</u>
Direktion og bestyrelse	<u>681.866</u>	<u>681.866</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>82</u>	<u>77</u>

Noter

		Moder- virksomhed 9/10 2018 - 31/12 2019
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat		25.021.956
Disponeret i alt		25.021.956
	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2019	31/12 2019
4. Erhvervede rettigheder, software		
Tilgang i årets løb	3.000.134	3.000.134
Kostpris 31. december 2019	3.000.134	3.000.134
Årets afskrivninger	-312.029	-312.029
Afskrivninger 31. december 2019	-312.029	-312.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.688.105	2.688.105

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2019	31/12 2019
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	3.356.916	3.356.916
Kostpris 31. december 2019	3.356.916	3.356.916
Årets afskrivninger	-227.484	-227.484
Afskrivninger 31. december 2019	-227.484	-227.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.129.432	3.129.432

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af eksisterende modeller og redskabsbærere med nye forbedrede egenskaber i form af mindre miljø- og støjbelastning.

De nye modeller af redskabsbærerne blev færdiggjort og taget i brug i henholdsvis august og december 2019 og afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2019	31/12 2019
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Tilgang i årets løb	561.384	561.384
Kostpris 31. december 2019	561.384	561.384
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	561.384	561.384

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye typer og modeller af redskabsbærere. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

De nye typer og modeller af redskabsbærere forventes færdigudviklet i løbet af 2020, hvor markedsføring og salg også påbegyndes.

De nye redskabsbærere forventes at medføre en stigning i aktivitetsniveauet for 2020.

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2019	31/12 2019
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	11.812.192	4.336.912
Afgang i årets løb	-3.707.169	-25.000
Kostpris 31. december 2019	8.105.023	4.311.912
Årets afskrivninger	-1.253.242	-632.144
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	239.684	12.500
Afskrivninger 31. december 2019	-1.013.558	-619.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.091.465	3.692.268
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	267.100	267.100
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 9. oktober 2018	0	187.010
Kostpris 31. december 2019	0	187.010
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-783.656
Nedskrivninger 31. december 2019	0	-783.656
Modregnet i tilgodehavender	0	596.646
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	596.646
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Egholm GmbH	Tyskland	100 %

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2019	31/12 2019
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	41.723	41.723
Kostpris 31. december 2019	41.723	41.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	41.723	41.723
10. Deposita		
Tilgang i årets løb	82.167	0
Kostpris 31. december 2019	82.167	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	82.167	0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte kontingenter	475.867	475.867
	475.867	475.867
12. Virksomhedskapital		
Kontant kapitalindskud	4.000.000	4.000.000
	4.000.000	4.000.000
Aktiekapitalen består af 4.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
13. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	2.878.836	2.878.836
	2.878.836	2.878.836

Noter

	Koncern 31/12 2019	Moder- virksomhed 31/12 2019		
14. Overført resultat				
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-2.878.836	-2.878.836		
Årets overførte overskud eller underskud	25.021.956	25.021.956		
	22.143.120	22.143.120		
15. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	2.426.287	2.426.287		
	2.426.287	2.426.287		
16. Hensættelser til reklamationer og garantiarbejde				
Årets ændring i reklamationer og garantiarbejde	3.105.361	3.105.361		
	3.105.361	3.105.361		
Heraf kortfristet	2.420.361	2.420.361		
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	2.420.361	2.420.361		
1-5 år	685.000	685.000		
	3.105.361	3.105.361		
17. Gældsforpligtelser				
Koncern og modervirksomhed				
	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	224.897	34.000	190.897	0
Anden gæld	815.427	0	815.427	0
	1.040.324	34.000	1.006.324	0

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør 0 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	6.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.089
Varebeholdninger	28.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.938

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 267 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 225 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 343 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 17 - 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 931 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør 0 t.kr.

Lejekontrakter:

Modervirksomheden har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 1.853 t.kr. Lejemålene kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel. Udover modervirksomhedens huslejekontrakter har koncernen yderligere en huslejekontrakt med en årlig husleje på 372 t.kr., som tidligst kan opsiges 1. maj 2022.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
	9/10 2018 - 31/12 2019	9/10 2018 - 31/12 2019
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.792.755	1.171.657
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.568.997	-12.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	783.656
Andre finansielle indtægter	0	-320.980
Finansielle omkostninger	298.755	295.199
Skat af årets resultat	7.885.386	7.277.353
Andre hensatte forpligtelser	3.105.361	3.105.361
Badwill	-27.250.462	-27.250.462
	<u>-16.737.202</u>	<u>-14.950.716</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.901.786	9.844.627
Ændring i tilgodehavender	-15.258.771	-22.141.670
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	25.862.518	25.244.172
	<u>17.505.533</u>	<u>12.947.129</u>
